
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@carcheles.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8
(23192) Carchelejo España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2019 a
las 16:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cárcheles
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ib9rRHbUNJUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción (Hormigón; Ferralla y Zahorra)

Valor estimado del contrato 27.317,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.054,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.317,66 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.

Plazo de Ejecución
Del 04/11/2019 al 30/09/2020

Lugar de ejecución
Actuaciones en el término de Cárcheles, mantenimiento de Parques y Jardines y Reparación firme camino del Salado.
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Término municipal de Cárcheles
(23192) Cárcheles España

Ver formalización del contrato que se adjunta correspondiente al contrato de suministro de materiales de construcción
(Hormigón; Ferralla y Zahorra), lote nº3, de fecha 21 de octubre de 2019.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Nº de Lotes: 3

http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ib9rRHbUNJUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc914e27-2ad2-4bf6-85e9-81e07aff219f


Precio de la oferta más baja 8.905,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.905,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Zahorra

Presupuesto base de licitación
Importe 8.905,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.360 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HIJOS DE RUIZ POLO, S.L
Identificador empresa B23637028
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.360 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.905,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7/2019/LOTE 3
Fecha de Formalización 21/10/2019

Contrato

Contrato Lote 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b83c381-57b2-4b3b-b8b3-77d01332ee86 [2]
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada para este lote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/10/2019

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b83c381-57b2-4b3b-b8b3-77d01332ee86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b83c381-57b2-4b3b-b8b3-77d01332ee86


Contacto

Teléfono +953 302003
Fax +953 302395
Correo Electrónico ai.santaelena@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8
(23192) Carchelejo España

Contacto

Teléfono +953 302003
Fax +953 302395
Correo Electrónico ai.santaelena@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8
(23192) Carchelejo España

Contacto

Teléfono +953 302003
Fax +953 302395
Correo Electrónico ai.santaelena@gmail.com

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8
(23192) Carchelejo España

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cárcheles
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cárcheles
Sitio Web http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles

Arbitraje

Ayuntamiento de Cárcheles
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2019 a las 14:00
Observaciones: Ver cláusula novena del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles
http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles
http://pst.carcheles.es/perfil/index.php/carcheles


Lugar

Salón de Plenos del Excmo. Ayuntamiento de
Cárcheles

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 8
(23192) Carchelejo España

Apertura de proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2019 a las 11:00 horas
Ver cláusula decimocuarta del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwmMPq9GpzGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor descuento ofertado. Ver cláusula décima a) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: P= 50 X (Des. Of. /Des. May.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Menor distancia desde el punto de suministro de materiales ofertado por el licitador, hasta el almacén. Ver cláusula
décima b) del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jwmMPq9GpzGrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a74724a4-5d48-4149-b335-ff8cac7e17a6
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc914e27-2ad2-4bf6-85e9-81e07aff219f
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f1d65e-a96d-4fc6-bfd6-2fa257bbf1b4
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b83c381-57b2-4b3b-b8b3-77d01332ee86

ID 0000004690474 |  2019-567096 | Tue, 26 Nov 2019 16:14:05:077 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102022673947780893152821394513063046464 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e127d294-a1b3-41e4-9e92-e3f14d92680b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a74724a4-5d48-4149-b335-ff8cac7e17a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a74724a4-5d48-4149-b335-ff8cac7e17a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc914e27-2ad2-4bf6-85e9-81e07aff219f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dc914e27-2ad2-4bf6-85e9-81e07aff219f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f1d65e-a96d-4fc6-bfd6-2fa257bbf1b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57f1d65e-a96d-4fc6-bfd6-2fa257bbf1b4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b83c381-57b2-4b3b-b8b3-77d01332ee86
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b83c381-57b2-4b3b-b8b3-77d01332ee86

